

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF DEFENCE
DEPARTMENT OF DEFENCE
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 914
TO BE ANSWERED ON 29th November, 2024

EDUCATION AND TRAINING INSTITUTES IN DEFENCE SECTOR

914. SHRI DULU MAHATO:
SHRI BIDYUT BARAN MAHATO:

Will the Minister of DEFENCE be pleased to state:

- (a) whether the Government is formulating schemes for development of Education and Training Institutes (like Military school, institutions) in defence sector across the country;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) whether the Government proposes to increase the number of Education and Training Institutes (like Military school, institutions) in the country;
- (d) if so, the details thereof; and
- (e) whether the Government also proposes to establish Education and Training Institutes (like Military school, institutions) in Jharkhand and if so, the details thereof?

A N S W E R

MINISTER OF STATE
IN THE MINISTRY OF DEFENCE

(SHRI SANJAY SETH)

(a) to (e): There are five (05) Rashtriya Military Schools (RMSs) in the country. There is no proposal to open new Rashtriya Military School.
